
BOE núm. 237 Jueves 3 octubre 2002 8001

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 81, de 4 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 80.600 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de septiembre de 2002.

b) Contratistas:

«A. Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima»

(4.500 euros).

«Crivel, Sociedad Anónima» (1.000 euros).
«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»

(4.000 euros).

«Gambro, Sociedad Anónima» (5.000 euros).

«Immucor, Sociedad Limitada» (26.000 euros).

«Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad Anónima»

(5.000 euros).

«Movaco, Sociedad Anónima» (2.500 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 48.000 euros.

Zaragoza, 26 de septiembre de 2002.—El Director

Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—42.556.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución del Complejo Hospitalario de Alba-
cete por la que se convoca concurso público
de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Alba-

cete.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: A/ 2003-0-1;

B/ 2003-0-21.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: A/ Gasas, compresas

y esparadrapos; B/ Sutura manual.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Consurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

A/ 220.560 euros; B/ 242.960,50 euros.

5. Garantía provisional. Según se especifica en

el apartado 11 del pliego de cláusulas administra-

tivas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Albacete.
b) Domicilio: Hermanos Falcó, 37.

c) Localidad y código postal: Albacete, 02006.

d) Teléfono: 967 59 71 99.

e) Telefax: 967 59 72 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de noviem-

bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Complejo Hospitalario

de Albacete.

2. Domicilio: Hermanos Falcó, 37.

3. Localidad y código postal: Albacete, 02006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante la

vigencia del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Albacete.

b) Domicilio: Hermanos Falcó, 37.

c) Localidad: 02006 Albacete.
d) Fecha: 2 de diciembre de 2002.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del/os adju-

dicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 24

de septiembre de 2002.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.chospab.es.

Albacete, 18 de septiembre de 2002.—El Director

Gerente, Jesús Martino Sánchez Martínez.—&42.434.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Servei de Salut de les Illes
Balears por la que se convoca un concurso
para el servicio de limpieza del Hospital
«Son Dureta» con inclusión de todos los cen-
tros y pabellones dependientes del mismo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes

Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Son Dureta».
c) Número de expediente: C.A.S.7/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del hospital, con inclusión de todos los centros y

pabellones dependientes del mismo.

c) Lugar de ejecución: Hospital «Son Dureta»,

C.P.E. de Inca y «El Carmen».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

3.669.621 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe

de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta». Unidad Contratación.

b) Domicilio: Calle Illes Balears, sin número.

c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca 07014.

d) Teléfono: 971 17 50 85.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 8 de noviembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de noviembre

de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de

cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Son Dureta».

Registro General.
2. Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.

3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca 07014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-

ta». Edificio Dirección Gerencia.

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.

c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 28 de noviembre de 2002.

e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 17

de septiembre de 2002.

Palma de Mallorca, 13 de septiembre de 2002.—Di-
rector Gerente Hospital Universitario «Son Dureta»,

Luis Carretero Alcántara.—&42.414.

Resolución del Servei de Salut de les Illes
Balears por la que se convoca un concurso
para la limpieza y aprovisionamiento de la
cocina del Hospital Universitario «Son
Dureta».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes

Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Son Dureta».
c) Número de expediente: C.A.S.8/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio limpieza y

aprovisionamiento para la cocina del hospital.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
(euros) 561.094.

5. Garantía provisional: 2 por 100 importe lici-

tación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-

ta». Unidad Contratación.

b) Domicilio: calle Illes Balears, sin número.

c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-
ca 07014.

d) Teléfono: 971 17 50 85.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de noviembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de noviembre

de 2002.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de

cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Son Dureta».

Registro General.

2. Domicilio: Calle Andrea Dorie, 55.

3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca 07014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-

ta». Edificio Dirección.

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.

c) Localidad: Palma de Mallorca.

d) Fecha: 28 de noviembre de 2002.

e) Hora: A determinar.


